Inde Pater, in alium locum delatus ducentis Christianis aurem præbuit, & quinquaginta gentiles iam adultos sacris aquis abluuit. Hinc ad urbem Funai perrexit, ubi à Christianis cupidè ob confessionem faciendam expectabatur: ut peruenit, mox ingens turba gentilium aduolauit, & cognita Euangelii veritate in Christi leges iurauit, cum magna sua consolatione.

Cum iam Missio ad suum terminum decurrisset, quibusdam in locis, ubi magna erat Christianorù copia, dum Patres post extremum Vale dictum eos solari instituerunt, tantæ oborta sunt lachrymæ, tanti clamores facti, ut nec Patres loqui, nec ipsi loquentem audire possent, & sic comitati sunt eos ad duodecim vel quindecim passuum millia, amarè flentes, & fletu amorem, quo nostros prosequerantur, demonstrantes. Verùm cum eorum voto tunc facere satis non possent, diutius remanendo; spem illis iniecerunt, breui eò venturos Patres, eo quòd Officiales Tai-ci iam potestatem fecissent omnibus ad Christi Ecclesiam se aggregandi.

In hac Bungeni missione, facta his duobus annis proximis, nempe 95 & 96, de peccatis confessi sunt plus quàm septem homi-

hominum millia; sacro autem lauacro expurgati sunt bis milia nongenti septuaginta quatuor adulti, si in hunc numerum iulianus quingentos eoque plures à quibusdam Christianis in absentia Patrum baptizatos; quibus hoc pium exercitium, quod sane vocatur optimi Christiani eximia caritate & zelo animarum exercet, per rat à Patribus commendatum.

DE ALIA MISSIONE CVIVSDAM FRATRIS
IN REGNUM BVNGEN.

PATER Viceprouincialis mandauit ex hoc portu Nagasacano mitti fratrem Iaponium ad visendum nobile quendam Christianum amicum de Societate bene merita: qui animaduertit omnibus in locis, per quæ iter habebat, multam necessitatem fieri ad Christi messem; nam habita concione ad gentiles de Catechismo, in vno loco quinque, in alio sex, alibi decem salutari aquæ capita submittebant, sic vt in reditu nonaginta nouem capita eadem aqua aspersa numerauerit.

Nobilis quidam, frater eius, cuius visendi causa nosset venerandam suam habebat mulierem è regno Fatime, quod est in Meoschidione, filii sui nutricem; è secta Ieosci mirè Amidæ additam, quæ adeo execrabatur religionem Christianam, eiusque cultum & ceremonias, vt cum ei à quibusdam diceretur, vt Christi factum susciperet, audacter responderit, nullum inter Deum & Amidam esse discrimen. Si enim Deus, inquit, sit infinitus, & Amida est infinitus: & si Deus careat principio & fine, idem se consistere debet: & rursum, si verum sit Deum multa perpassum pro salute hominum, Amidam quoque multis annorum myriadibus miserissimam asperrimamque à se in eundem finem exegisse peruenisse. Itaque non se videre causam, cur cultum Amidæ, quem tanti faceret, cuique omnia sua officia deferre cuperet, desistere deberet, & nouam peregrinamque legem sectari. Quoniam autem femina nomine prudentiæ erat celebrata, omnes affirmabant, si illa adduci posset ad audiendam Euangelii prædicationem, citra vllam controuersiam ad Christi Ecclesiam accessuram, suoque exemplo alios multos ob celebritatem nominis attracturam. Itaque percipuit tandem Deo cor illius mouere, vt aurem accommodaret let diuinæ prædicationi: qua percepta multas quæstiones, tanto ordine & prudentia, atque alias ex aliis proponebat, re frater obstupesceret, sed tandem conuicta cessit veritati, & piaculari lymphæ superioris vitæ sordes omnes eluit. Postea autem tanta

tanta gratia eam Dominus noster ornauit, ut tum vitæ exemplo, tum efficaci persuasione ex Ierosolymæ sectæ suæ hominibus paucis diebus septuaginta ad sacramentum baptismi pellexerit. Voluit deinceps vocari Anna, & ob deuotionem, quam paulatim habere cepit erga beatissimam Virginem, filię suę annorum tredecim impoluit nomen MARIÆ.

DE MISSIONE IN RE-
GNVM FINGO.

IN regno Fingo est propugnaculum, dictum Iabe, subiectum Angulino Ecuno Camidono, cui præest vnus ex primis partiu Meacensium Christianis, homo genere nobilis, & de Societate bene meritus, cuius virtutes præclaraque opera descripta sunt in veteribus Iaponiæ annuis, sub nomine Georgii Iafensis. Is cum omni familia sua vehementer desiderauit, hoc anno quendam ex primis Patribus, à quo ante annos triginta baptizatus fuisset, ad peragendum Hebdomadæ sanctæ officium ad se venire: sed cum intellexisset eum tam afflicta esse valetudine, ut venire non posset, a P. Viceprovinciali alium eius loco mitti postulauit, & impetravit. Qui dum in itinere est, Georgius interea omnes Christianos, qui plus minusve millesimam attingunt numerum, eiusque propugnaculo subiecti sunt, conuenire iussit, distributisque nocturnis iuxta ac diurnis horis orationi continuæ ante altare, quod in maxima quadam aula eleganter ornata excitarat, vacare voluit, ubi viri æquæ ac mulieres quadragies mille Rosaria Christi Domini nostri duabus de causis recitarunt. Primò, pro Iaponiæ conuersione, Patrum in pristinum statum restitutione, aliisque Ecclesiæ huius necessitatibus. Secundò, ut Domino adiuuante Pater saluus & incolumis eò perueniret, cui confiteri de peccatis possent, & cum eodem septimanæ sanctæ solenniumque dierum Paschæ officia celebrare. Aduenit Pater die Martis eiusdem septimanæ, tantamque lætitiã & consolationem attulit eius conspectus, ut verbis explicari non queat. Cõfessi sunt, quotquot per temporis angustias potuere: necesse enim habebat Patre nocturno somno quieteque necessaria priuare, ut piis eorum votis & precibus faceret satis. Quaque nocte magnus eorum numerus in illam aulam confluebant, & postquam aliquot tempus orationi tribuissent, in sua terga ipsi acriter defauebant. Die Veneris sancta quam plurimi conferebant se ad Crucem, in monte iactu vnus Selopeti a propugnaculo disiuncto ere-

etiam, omnesque toto itinere, tam in ita quam in reditu, usque sanguinem magna religione se diuerberabant. Inter quos in pedibus incedebant ipse propugnaculi Praefectus & ceteri nobiles. Qui, ut domum reuerrere, habitu mutato, pro more suo uenerunt uisitatum Patrem, de rebus piis audituri, tam hilari & immoto vultu, ac si disciplinam nunquam attigissent. Gentiles haec pœnitentiæ asperitate, concordiaque, & amore Christianorum permoti, aditum ad uerbum Dei sibi patefieri petierunt: quo profecto quadraginta ex iis iam adulti in Christianorum ordinem adscribi uoluerunt.

Filia praefecti, nomine Monica, quae octavo natiuitatis suae baptizata est, & iam uiginti secundum attigit annum, ob uirtutem, doctrinam, & exemplum suorum parentum, semper pietate & honeste, insistens eorum uestigiiis, uixit. Desponsata autem cum adolescente multis donis conspicuo Augustini cognato, qui in bello Coraiano periit, nondum annum ingressa uiginti annorum est uidua: quae si in his partibus aliquod extitisset sanctimonialis canoniū, illud libentissime fuisset ingressa. Et quoniam iuxta illud statum constituerat, quoad fieri posset, se totam dedicare Deo, omnes uestes suas uanas, aliaque multa quae a nobilibus feminis ad uoluptatem seruari solent, misit ad P. Viceprovincialem, humiliter ab eo petens, ut omnia erogaretur in pauperes & egenos: se enim decreuisse, omnia, quae in testamentum referri solent, ut distribuantur post mortem, expendere in uita. Haec domina bonae suae habet omne instrumentum sacrum ad sacrum Missae faciendum necessarium; ut quoties eò Pater aliquis profectus fuerit, omnia ibi parata inueniat.

DE COLLEGIO AMACUSANO EIVS- QUE RESIDENTIIS.

IN Collegio Amacusano hoc anno uixere de Societate uiginti tres, hoc est, sex Sacerdotes, & septendecim fratres. Octobri elapso anni 95 P. Viceprovincialis quindecim tyrones allegatos Europaeos quinque, & Iaponios decem, cum quibus datum est principium Domui probationis. His accessere fratres ueteratissimi, qui confecto studiorum cursu ex usu Societatis tertium probationis annum decurrant. Omnes ergo quadraginta quinque capitum numerum efficiunt.

In Collegio seruatur ordo in Societate consuetus. Fratribus Iaponus, post Humanitatis praelectiones, & Epitomen rerum ad

fidem Catholicam pertinentium auditam, proponitur liber de sectis & erroribus Iaponum, qui dicitur Buppo: ut in disputationibus, quas in dies cum Bonziis aliisque Ethnicis instituunt, eos refellere possint. Ratio quoque legendi libros Iaponicos, formandique characteres traditur, quæ res necessaria est ad communicandum cum externis. Hi fratres Collegij suas item villas singulis attributas habent, ad quas definitis temporibus vadunt, ut homines in doctrina Christiana instruant, & præludio hoc se ad futuras conciones præparent.

Novitij iuxta regulas suas instituunt collationes, certa etiam mortificationum exercitia obeunt, & quicquid in Europa in domibus probationis usitatum est, omnes autem conantur exemplo virtutis alios præire, & sibi ipsi expugnatis cupiditatibus imperare. Tantum hæc inter Christianos novos visere Xenodochia, quia nulla sunt, nequeunt, nec peregrinationes suscipere: sed ea omnia intra priuatos parietes submissionis, mortificationis, & caritatis operibus abundè suppleunt. Omnes quoque exercitiis spiritualibus vacant; idemque multi Patres fratresque ex Residentiis ad renouandum spiritum eodem confluentes faciunt.

Clericis nostris, qui vigesimum attingunt numerum, confectum est Compendium vel summarium fidei Catholicæ, ut maius lumen legis Euangelicæ ex eo acciperent, & ut gentilibus rudimenta fidei tradere, ac Christianos rectius docere possent: est enim ad eorum captum valde accommodatum.

In separata Collegij parte, ut aliàs scriptum est, instituta est officina typographica pro lingua Latina & Iaponica. Hoc anno editus est Catechismus Concilij Tridentini latinè, qui prælegitur in seminario. Prodiit quoque libellus, dictus Contemptus mundi, latinè & Iaponice. Exercitia item P. Ignatij Latinè.

In Collegij huius territorio bis mille & sexcentæ auditæ sunt confessiones, & quatuor homines, adulti supra centum baptizati, & Ecclesiæ à nouo sunt reædificatæ.

Loca quadam nouè decemve milliarium intervallo distita, non paruo labore nostrorum sunt excultra, propterea quòd iter instituendum esset per asperissimas cautes, & loca ipsa longius à se mutuo abessent.

IN hac Residentia ordinariè degunt duo è nostris, Pater
& vnus frater, qui vacant instruendis Christianis ouiculis,
paucis annis ad pastorem Christum adductis. Hoc anno
mille confessionis sacramento suos lapsus expiarunt. In oppido
huius Insula gentili adolescenti annorum septendecim se
dum crebrò offerebat canis ingens, horribilis & rufus, qui
alloquebatur, & per montes in loca abditissima deducebat, de-
nens cum ibi biduo vel triduo, atq; impellens vt se manibus
latis adoraret, aliaque scriptione indigna faceret. Adolescentus
fer videns se tantas molestias à capitali humani generis hoste pe-
peti, tandem per fugium habuit ad Ecclesiam, doctrinam Chri-
stianam audiuit & didicit, baptismi sacramento Christo deuotus,
ac de cætero nunquam à Tartareo illo cane diuexatus.

DE RESIDENTIA VOIANA.

IN SVLA Voiana, inter quinque, in quas tota ditio dividitur,
vt Amacusam, Scichi, Sumoto, Ciazzura, & Voiano, omnia
minima est: quæ quia vicinior est propugnaculo Vto, quod in-
ter omnia Augustini Camidoni in Regno Fingano facile prece-
patum obtinet, & multos Christianos habet subiectos: hinc à Pa-
tre sapius visitetur, & semper cum fœnore nouæ conversionis
multorum infidelium. Et quoniam in anni superioris exi-
que etiam mense Maio anni præsentis missio eo instituta est, re-
feremus aliqua in eorum litteris annotata. Tanto, inquit, impu-
bant confessionis desiderio Christiani, vt mihi nullam dormien-
di tempus suppeteret: nam à media nocte è longinquis locis con-
perunt venite audiendæ Missæ & confessionis faciendæ curiam
accurrebant & gentiles ad audiendam prædicationem, è quibus
nonaginta quatuor baptizauimus. Vto, post auditas confessiones, pro-
fectus sum Cumanoscio, & ad propugnaculum Iabe & Iatacæ,
multis enim precibus vxoris Capitanei illius ditiois eram con-
catus. Magna eam cæterosque Christianos meo aduëtu volente
te affeci: octo dies ibi sum cômoratus, verba habui ad Ethnicos
& sexaginta sex Christo lucrifeci; inter quos fuit Gubernator
eius loci filius annorum viginti, eximia prudentia adoles-
cens, & in rebus fidei vnà cum quatuor aliis iuuenibus civi-
micis bene institutus. Cessit hæc missio ad magnam diuini nomi-
nis gloriam, & Christianorum consolationem; discedere volente
multis lachrymis obtestabantur, ne discessum accelerarem. Et
iis, quos prima missione baptizauimus, numerauimus viginti duos supra
Iacca-

ducentos, confitentes autem quingentos, quorum multi à duodecim vel quindecim miliaribus confluerant. Inter baptizatos autem nonnulli fuere nobilitate & dignitate clari.

Altera missione, quam idem Pater hoc anno fecit mense Maio, in quadam epistola ita scribit: Octo hodie dies sunt, ex quo ad hoc propugnaculum perueni, maximamque cepi voluptatem ex feruore huius gentis, & summo studio, quo flagrant, suæ salutis. Recepti me in Ecclesiam populi, ut liberiùs possem necessitatibus Christianorum succurrere; at tamen non potui declinare, quia dominicæ Ascensionis festum celebrarem in ædibus Findandoni, qui data opera iam olim paratam habebat domum pro Patre & fratre, quando solent eò venire. Prima vice salutari aqua perfudi capita sexaginta, & inter ea quorundam nobilium, famulorum Augustini, qui è Coraiano bello redierant.

Nobilis quidam homo, olim magna autoritate in hoc regno Fingano pollens, habebat filiam matrimonio cum gentili copulatam, cuius mater cum tota familia quoque erat gentilis, nullus verò Christianus nisi dictus nobilis, vir bonus & religiosus. Accidit filiam ex improviso infirmari, & quidem intra sex dies usque ad mortem: quidam aiebant à dæmone obsessam, propterea quod tam furiosos & insolitos gestus ederet, ut ægre à duobus vel tribus hominibus teneri posset. Maritus & socer implorantur opem Bonziorum, sed suis illi ritibus & nugis superstitiosis nihilum quidem eam iuuare potuerunt. Verum quia femine impendebat mors, certiorē reddidit eius parentem, octodecim miliaribus inde disiunctum. Is celerrimè aduolat, inuenit filiam quidem spirantem, sed mentis impotem, ut patrem suum non agnosceret. Pater ilico mandat submoueri omnes Bonzios, aliosque Ethnicos lectum stipantes: ipse verò accepto Rosario ter Dominicam orationem & salutationem angelicam aggredditur pronuciare: femina interim nihil mutatur, sed horribiliores potius gestus, quam priùs, edit, ut a multis teneri vix possit. Pater redit ad præsidium Rosarij: eo verberat tergum filia, dicens: Tu videre mihi dæmon aliquis, excede ex hoc corpore. Et respondit dæmon: Non excedam. Pater, ut erat homo virtute præstans, Rosarium iniecit in eius collum, dicens: Velis nobis excedes. Tum dæmon: Tollite, inquit, Rosarium, quia abscindit mihi collum, & tunc excessero. Respondit Pater: Minime tollam: imò funes quosdam arripiens, minatus est se eum diserberaturum, & sic excessit: femina autem non aliam specie, ab eius abcessu, quam mortuæ circumstantibus præbuit: solus

parens Deo confidens in oratione persistit, ac tandem post hoc
duas filia, nullo clamore prouocata, respirauit, & aquam per
Pater, antequam porrigeret, ter Dominicam orationem lauda-
tionemque angelicam repetiit, ea autem porrecta cōfestim in
uatam morbo perensit, Patrem agnouit, dixitq; se proflus
ram omnium quæ accidissent; tam diri intolerabileq; cruciatum
fuerant, quos sustinuerat. Pater deinde narrauit ei totius rei hi-
storiam, qua audita filia postulat baptismum. Sed quia nostrum
nullus ibi præstō erat, inssit Pater eam prorogare baptismum
reditum nostri Patris. Deinde ea sana & incolumi relicta, reuertit
ad suos. Periuerat etiam atque etiam a filia, vt redderet sibi Rebo-
rium, cuius beneficio recuperarat sanitatem, sed illa reddidit
ante baptismum negauit, quod facile Pater permisit; illa ergo
cēt adhuc gentilis, Rosarium ē collo suspendit. Dæmon, quo mo-
ius antè lucrum hac in te venatus est, hoc nunc maiorem secuta
cturam: cū enim ad hunc locum rediissem, non filia modo, sed
etiam mater, maritus, & alij hoc spectaculo commoti, irrito
mone & Bonziis, sacro baptismō sunt initiati.

¶ E propugnaculis Cumanoscio & Iabe in dies veniunt homi-
nes rogatum, vt ad breuē tempus operam meam ipsis accommo-
dem: sed quia aliis quibusdam gentilibus cæpi Christianam do-
ctrinæ elementa tradere, non potui eorum desiderio satisfacere:
facturus tamē, vbi hi satis instituti fuerint.

Christiani huius tractus Voiani feruētes sunt, & obediētes
Ecclesiæ suæ, nulla inter eos crimina, quæ scandali occasionem
præbeant; nullus palam perverso suo exemplo in legem Christi-
nam delinquit. Tria hominum millia & septendecim hoc anno
peccatis absoluta sunt, & vsque ad 23 diem huius mensis Augusti
Anni 96, in quatuor propugnaculis sacro fonte perfusi capiti-
quadringenta octoginta tria. Et quia in hoc regno Fingenti-
gnus est Christianorum numerus, ex partibus Meacentibus, quæ
primariis festis seruiunt Augustino, ex diuersis locis ad hanc Vo-
ianam Ecclesiam confluunt omnes, maximè in hebdomada huius
ceta, multa elemosyna onusti in pauperes eroganda. Hoc anno
sanè centum viginti orizæ sacci collecti sunt, quos ipsi distri-
re: sicut & alia multa pauperibus necessaria. Hebdomada huius
diebus vsque ad sanguinem in corpora sua seruire, aliasque mor-
tas pœnitentias fecere: quo ardore Christianorum cōmoti Ebu-
nici incipiunt autem præbere doctrinam nostram, multique eorum,
vt supra dixi, cervices iugo Christi subiciunt.

Cum iter haberem ab vno propugnaculo ad aliud, multi Chri-
stiani

Arianus ad excipiendum me obviam prodire, & inter eos puer decennis eques, eleganti vestitu, sic ut suspicarer esse filium Praefecti propugnaculi, cumque propius mei salutandi causa accessisset, dixit se esse gentile, venisse autem rogatum, ut possit fieri Christianus. Ut ventum est ad propugnaculum, cognovi parentes eius esse Ethnicos, & colendis Chami & Fotochi impense addictos: itaque dissimulante puero respondi: quod ille advertens, mox primarios quoque propugnaculi Christianos sibi adsevit intercessores. Sed ego respondi illis, quandoquidem parentes sint gentiles, facile ab iis ex indignatione puerum adigi posse ad palinodiam: itaque puer magno cum dolore a me recessit. Verum ille non conquieuit, sed adiunxit sibi advocatum filium Toni, eiusque matrem, & alios. Omniumque tot fuere preces, & singulatim uxoris praefecti, ipsiusque Toni, qui in se recipiebant noxam dubii eventus; ut necesse fuerit, post brevem aliquam sanctae fidei doctrinam, eum admittere ad baptismum, quod & factum est. Petiit deinde a me Agnum Dei, sed veritus ne in manus parentum veniret, negavi; at sua arte & industria postea ab alio Christiano quendam extorsit: & inde se contulit ad oppidum, ubi parentes eius habebant suos redditus: ipsisque insciis, fana Chami exussit, & statuas Fotochi comminui mandavit, & in ignem conjici. Parentes rei novitate vehementer obstupesciti in puero decenni, percunctati sunt ab eo, sciretne quid egisset, & quam graviter deliquisset in Chami & Fotochi. Puer animo admodum tranquillo iussit eos omni vacuos esse metu, nihil a se mali factum. Fotochi, quos adorarent, esse demones, & pro talibus habendos: rogare se ut aurem praebeant Evangelicae praedicationi, & baptismum sanctum suscipiant. Haec filiioli concio tam efficax fuit, ut responderint, se Evangelium audituros: cumque puer illis ostenderet Agnum Dei obiectum & collo suspensum, valde admirati sunt. Et ambo subiecerunt: Causa filii haecenus pepereimus nostris facultatibus; & Bonziis, ut suos Chami & Fotochi precarentur pro illo, annuos redditus attribuimus. Verum cum ille nunc sit factus Christianus, cura illa opus non erit: itaque Bonziis ilico mercedem illam ademere, magno deinceps desiderio anhelantes ad audiendam veritatem. At quia mihi tunc erat abeundum, non potui eorum voto satisfacere. Puer desertis parentibus contulit se ad propugnaculum, ut serviret Tono, nec parva deinde fuere obstacula, quo minus eius parentes audire verbum Dei potuerint. Sed divino nutu sub festum Ascensionis reverti ad propugnaculum, & tunc eos Christiano baptismo expiavi, iamque vitam Christiano dignam agunt.

agunt. Vnde liquet, quā mirabilis sit Deus in vocandis suis electis. In hoc regno Fingensi vixit quidam Christianus, qui tandem Sarana instigante fidem deseruit, & gentilitio more vixit: cuius aetate annorum tredecim, quia à puero aliò amandatus est ad gentiles, ignarus se baptizatum, si quando incidebat in Christianos virtute præditos, optabat baptizari; sed quia propter parentum differebatur, tandem per hominē Christianū curauit peti facultatem a Patre. Verū efficacia baptismi non potuit diu comprimere. Pater enim homini respondit: Nihil opus esse sua facultate, porrum iam olim baptismi aqua tinctū; nec se repugnare, quin deinceps vitam Christiano congruentem agat. Dicit non potest, quāram adolescentulus ex hoc responso cepit voluptatem: & alio ad hunc locum Voianum aduolauit: mihi que patefecit, se perpetuam quasi mœstitiā cordi habuisse infixam. Se à Patre crebro vocatum vt cum eo adiret delubrum Chami & Fotochi, sed tantū ei paruisse, cū aliter non posset: sibi semper Fotochidum oculos in eum conjiceret, visum similem dæmoni, & idcirco nec adorasse, imò se semper ab illo, sicut & à Patre, quòd gentilis esset, abhoruisse: optasse se semper Christo nomen dare, & quoniam sacri baptismi vis iam in se prodita esset, immensas gratias Deo optimo maximo agere, paratumque se more aliorum Christianorum peccata ad pedes Sacerdotis patefacere, & quoniam à parentibus tanta iniuria affectus esset, se in posterum alium Dominum & Patrem non agiturum, nisi Christum, ad ad firmandam conseruandamque animæ salutem necessarium videretur, nunquam Fingum redire, se id facturum, omniaque reliqua secundum Ecclesiæ iussa & leges dispositurum.

In ditione, dicta Cutama, quæ tribus quatuorve leucis abest Amaensa, vbi Pater quidam inuigilat multis Christianorum locis obeundis: superiori anno bis mille confessiones audita sunt: baptizati verò sunt adulti viginti-duo, & in iis duo viri honorati famuli Taicusu, qui est vnus ex maximis Iaponiæ Dominis. Multo iam tempore illi anhelarant ad baptismum: sed veriti ne ita displiceret illi domino, distulerunt. Interea contigit eos venire Nangasachum, vt Domini sui negotia quadam tractarent, & reditu percunctatus eos est Taicusu, factine essent Christiani responderunt, se differre, eo quòd non perspecta sibi esset ipsius voluntas: tum ille subiecit, si vellent fieri, fierent tempestiue. Itaque Domini consensu impetrato, & optima audiendi Euangelii occasione oblata, ambo libentissimis animis salutaribus aquis captiua subdidere.

Idem Pater in quadam missione profectus est in regnum Sallu-
manum, audiendorum ibi Christianorum causa, qui inde vel
Sian vel Mabilam discedebant. Iuuenis Christianus, qui in Regui
penetralibus morabatur, fortuito, aut potius duce diuina pro-
uidencia, venit expiscatum, an Pater aliquis in illis locis mariti-
mis degeret: vbi cognouit esse, ingenti lætitia deferta paterna do-
mo, quæ longissimè aberat, aduolauit vt Patrem conueniret. Fe-
rebat hic iuuenis ex collo sub vestibus effigiem B. Virginis depi-
ctam thecæ inclusam, quam emerat à femina gentili, cuius ma-
ritus fuerat Christianus, & iam obierat. Viuebat non solum in lo-
co gentilibus referto, sed etiam habebat parentes & cognatos
infestos fidei Christianæ inimicos: quocirca etiam à Patre, Ma-
tre, & maiore fratre magnas sustinuit persecutiones & contume-
lias: nonnunquam eum conspuebant, aliàs verberabant, vt eum
peruerterent, sed intrepidus iuuenis omnia patienter tolerauit, i-
magine nunquam, nec nocturnis nec diurnis horis, è collo depo-
sita. crebrò etiam in cubiculo clam sese colligens nixus genibus
accepta in manus effigie B. Virginæ alloquebatur, fluentibus in-
ter preces vberimis lacrymis, eamque rogabat, vt constantiam &
robur in perferendis domesticis probris à filio suo sibi exoraret.
Oratione autem finita imaginem rursus pectori applicabat. Per-
secutio hæc plus anno durauit. Tanta consolatione perfusus est,
cum se abiecisset ad pedes Patris, confessionis causa, vt negaret
se verbis posse exponere. Post confessionem autem dixit, se velle
in alia Christianorum regna, deserto patrio solo, aufugere, vbi a-
nimæ suæ tranquillitatem melius tueri possit.